
 

 

 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
11.09.2020 № 881 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в подпрограмму 1 

"Реформирование и регулирование земельных, 

имущественных отношений на территории города 

Мончегорска" муниципальной программы "Управление 

имуществом в городе Мончегорске", утвержденной 

постановлением администрации города Мончегорска  

от 14.11.2018 № 1335 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 14.08.2020 № 17 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести следующие изменения в подпрограмму 1 "Реформирование и 

регулирование земельных, имущественных отношений на территории города 

Мончегорска" муниципальной программы "Управление  имуществом в городе 

Мончегорске", утвержденной постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1335 (в редакции постановлений администрации 

города Мончегорска от 09.04.2019 № 442, от 27.06.2019 № 799, от 11.10.2019 № 

1295, от 09.12.2019 № 1675, от 30.12.2019 № 1807, от 15.06.2020 № 577, от 

06.08.2020 № 764):  

1.1. В таблице 1 задачу 3 дополнить строкой 3.5 следующего содержания: 

3.5. 

Количество программных продуктов необходимых для создания 

документов направляемых в орган регистрации прав на объекты 

недвижимости в установленном законодательством формате.  

  

шт. 0 1 0 0 0 0 

1.2. В таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме задачу 3 изложить  в  

следующей редакции: 
Задача 3. Вовлечение в хозяйственный оборот земельных участков 



2 

 

 

3.1. 
Проведение 

кадастровых 

работ  

2019-

2024 
МБ 

1 591 

802,59 

104 

102,59 

287 

700,00 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 
КИО 

 
в отношении 

земельных 

участков 

 Итого: 
1 591 

802,59 

104 

102,59 

287 

700,00 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

3.2. 

Проведение 

инвентаризации 

адресов 

индивидуальных 

гаражей, 

расположенных 

на территории 

автогородков 

города 

Мончегорска 

2019 

МБ 
177 

771,91 

177 

771,91 
- - - - - 

КИО 

 
 

 
 

 

 

Итого: 
177 

771,91 

177 

771,91 
- - - - - 

3.3. 

Размещение 

рекламно - 

информационны

х материалов  в 

периодическом 

печатном 

издании 

2019 

МБ 3 780,00 3 780,00 - - - - - 

КИО 

Итого: 3 780,00 3 780,00 - - - - - 

3.4. 

Оказание услуг 

по 

аналитическому 

исследованию 

рынка 

земельных 

участков на 

территории 

муниципального 

образования 

город 

Мончегорск с 

подведомственн

ой территорией в 

целях 

установления 

коэффициента 

динамики рынка 

для применения 

в соответствии с 

порядком 

определения 

размера 

арендной платы, 

порядком, 

условиями и 

сроками 

внесения 

арендной платы 

за использование 

земельных 

участков, 

расположенных 

на территории 

муниципального 

образования 

город 

Мончегорск с 

подведомственн

ой территорией 

2019 МБ 
90 

000,00 

90 

000,00 
- - - - - 

КИО 

 Итого: 
90 

000,00 

90 

000,00 
- - - - - 

3.5. 

Оказание услуг 

по 

предоставлению 

лицензионного 

права на 

установочный 

комплект для 

программного 

продукта  

2020 

МБ 
12 

300,00 
- 

12 

300,00 
- - - - 

КИО 

Итого: 
12 

300,00 
- 

12 

300,00 
- - - - 



3 

 

 

 
«ПроГео» с 

ключом защиты 
          

Итого по задаче 3: 

 МБ  
1 875 

654,50 

375 

654,50 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

 

 Итого:  
1 875 

654,50 

375 

654,50 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

 

1.3. В таблице 3 приложения № 2 к подпрограмме задачу 3 дополнить 

строкой 3.5 следующего содержания: 
3.5. Установка программного продукта  

«ПроГео» с ключом защиты  

2020 Количество 

программных продуктов шт. 0 1 0 0 0 0 
КИО 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  администрации города  В.И. Садчиков 


